
ESTADO DE MATO GROSSO A'M a ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIP isw /..6 
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024 Q. o. 

Pis 0 

(f) 
c.). 0 

erf, da CO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 006/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da Comissão Permanente de 
Licitação, toma pública a Dispensa de Licitação tendo por objeto, "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS ADVINDOS 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A ATENÇÃO PRIMÁRIA E SUS SINAN-SINASC- SIM 
PSE BF, SINAN WEB", visto a empresa CAROL BRUNA DA SILVA 06084507158 sendo o 
valor estimado para 266 (duzentos e sessenta e seis) dias, valor estimado total de RS 12.640,00 
(doze mil seiscentos e quarenta reais): Tendo como fundamento o disposto no Art. 24, II, da 
Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. 

SÃO PEDRO DA CIPA, 08 de abril de 2021. 

Marnan a Cherubim 
Pr te da CPL 

r PUBLICADO(A) POR AFIXAÇÃO 
PMSPC/MT. EM: CLUW209...1 

POR:  ""rnrki.. • ateaiirrN 

CARGO/FUNÇÃO: 
MATR N°: fl
ASS. OU RUBICA: 

Rua Rui Barbosa, 335- Centro - São Pedro da Opa - Aft - Cep: 78.835-000- CNP): 37.464.948/0001.08 



9 de Abril de 2021 • Jornal Oficial Eletrônico dos MunIcipios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII N° 3.704 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO n°001/2020 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n°001/2020 

Objeto: prorrogação da vigência da prestação de Serviços 

Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa 

Contratada: IVALDO ROCHA DE FREITAS & CIA LTDA - ME 

Prazo: 90 (noventa) dias 

Data Aditivo 30 de março de 2021. 

Amparo Legal art. 65, inciso I, da Lei ri° 8.666/93 

COVID•19: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 005/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa•MT, atraves da Comissão 

Permanente de Licitação. torna pública a Dispensa de Licitação tendo por 

objeto. 'Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamen-

tosa  Hospitalar, visto a empresaNFL ATACADISTA HOSPITALAR El-
nRELI, que pode atender a todos os itens como menor preço por item, tota-

lizando ao valor de R$ 31.850,00 (trinta e um mil oitocentos e cinquenta 

reais). Tendo como fundamento o disposto no Art. 24, IV. da Lei 8666/93 

em conformidade com a Lei n° 13.979 de 06/02/2020 em seu artigo 4° e 

na MP n° 926 e Decreto Municipal 252/2020. SÃO PEDRO DA CIPA. 08 

de Abril de 2021. Marciana da Silva Cherubim - Presidente da CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO R°. 006/2021 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT. através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação tendo 

por objeto, -CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE P.M.S.N.D. 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SUPERVISÃO, AVALI-

„ai'W." a Mem, 
  fr.fre 

‘ 42.

AÇÃO E MONITORAMENTO DOS PROGRA S ADVINDO3...Er6-í :Al-

NISTERIO DA SAÚDE A ATENÇÃO PRIMARIA EW16.51,ête•SINASC-

SIM PSE BF, SINAN WEB"Nisto a empresa CA BRUNA ortrevre--
06084507158 sendo o valor estimado para 266 tos e sessenta 

seis) &as, valor estimado total de R$ 12.640,00 (d e .-W: elscei at 

quarenta reais). Tendo como fundamento o disposto no - tglaiM 

8666;93 e suas alterações posteriores.SÃO PEDRO DA CI0A.-5ti de abril 

de 2021. Marciana da Silva Cherublm Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°011/2021 

REGISTRO DE PREÇO. 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Serra Nova Dourada - MT torna 

pUblico aos interessados que realizará Licitação na modalidade de Pregão 

na forma Presencial n' 011/2021. para REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS e EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS, PARA A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE DO MUNICIPIO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1- TER-

MO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL, O Certame e a Sessão de Aber-

tura dos Envelopes serão realizada no doa 27 de Abril de 2021, as 91100-

mM (horário oficial de Brasília - DF). Os interessados poderão obter in-

formações e o Edital completo na sede da Prefeitura Municipal diretamente 

na sala da CPL no horário das 12:00 as 18:00 horas ou pelo telefone (66) 

3473-1008 e também pelo e-mail - licita.serranova©hotmail.com, ou lam-

bem pelo portal da transparência na página da Prefeitura municipal deste 

Município. 

Em Serra Nova Dourada • MT. em 09 de abnl de 2021 

Carina Mignoso. 

Pregoeira. 

Portaria n.° 017/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÀ 

LICITACAO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 016/2021 PREGÃO PRESENCIAL N°013/2021 

Pelo presente instrumento o Município de Tabaporã, Estado do Mato Grosso, com sede administrativa na Avenida Comendador JOSE< Pedro Dias, n. 

'979. Centro, CEP 78.563-000, fone (66) 3557-1505. CNPJ sob o nu. 37.464.997/000140 neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Sirineu 

Moleta, brasileiro, solteiro, portador do RG n`. 1.100.320-6 SSP/MT e CPF n.° 903.672.351 -53. residente e domiciliado na Rua Dona PJvIna, 

Centro, Município de Tabaporã/NIT, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da empresa RETIFIA DE MOTORES KAIRÕS LTDA. instituída sob CNPJ 

n° 19.435.284/0001-77, sediada na Avenida Projetada 1. n°. 269, Bairro Jardim Atenas. CEP: 78.558-329 no Município de Sinop - MT, representada 

pelo seu sóciotadministrador o Senhor Kelvin Mark Souza Santos, penado( da cédula de identidade n°2.685,132-6 SESP/MT e CPF Sob n°059.324. 

291-27, residente e domiciliado na Avenida Cascavel, ri°. 510, Bairro Jardim Terra Rica, CEP • 78.557-536 na Cidade o Município de Sinop - MT. de 

acordo com a classificação por ela alcançado atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta Ala de Registro de 

Preços. sujeitando-se as parles as normas constantes da Lei n° 10.520102 e Lei 8666/93 e suas alterações, no que coube o em conformidade com as 

disposições a seguir 

1.0. OBJETO DA LICITAÇÃO 1.1. Através da presente Ata ficam registrados. do tipo Menor Preço por Item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 

para a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEICU• 

LOS DO TIPO RETIFICA DE MOTORES. BOMBAS INJETORAS. BICOS INJETOR E TURBINAS EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE TABAPORÃ - MT, conforme Termo de Referência no Anexo Ido edital. 2.0. DA LICITAÇÃO 2. 1. Para registrar os preços do objeto 

desta Ata foi realizado procedimento licitatono na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°013/2021, com fundamento nas Leis n° 10.52002 e n°8,6661 

93 e alterações posteriores, conforme autorização da Autoridade Competente, 3.0. DA FORMA DE EXECUÇÃO 3.1. A empresa RETIFIA DE MOTO-

RES KAIRÕS LTDA. institulda sob CNPJ n 19.435.284/0001-77, detentora do registro de preços cevará realizar o fornecimento dos Itens, conforme 
especificado no Termo de Referéncia: 

IREM MATERIAL MATERIAL TCE ADESCRIÇÃO 
_ . 

.VALOR1 I UNIDADEIQUANT I VAI" • UNITÁRIDITOTAL 

diarromunicipalorgfmtlamm • ivitew.amm.org.br 447 Assinado Digitalmente 


